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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOv
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVi/KOSOVO-POLJE

Daté: 29.12.2016

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé dats 27.12.2016, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 1386, t& datés 15.12.2016, paragitur nga Drejtoria e Administratés, t& shqyrtuar né Komitetin
pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (d), nenin 17, shkronja (s), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), nenin 68, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nir. 28/2008), dispozitat e Ligjit Kundér
Korrupsionit Nr. 2004/34, Strategjing Kundér Korrupsionit 2013-2017, nenin 12, paragrafi 12.1,

shkronja (n), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 17, nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit
t€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim, té Projekt-Planit pér Integritet né Komunén e Fushé-Kosovés pér
periudhén trevjecare 2017-2019 dhe dérgimin e tij né procedurén e diskutimit publik

1. Pér dérgimin né& procedurén e diskutimit publik t& Projekt-Planit pér Integritet né Komunén
e Fushé-Kosovés pér periudhén trevjecare 2017-2019.

2. Komisioni i cili ka punuar né hartimin e Projekt-Planit pér Integritet né Komunén e Fushé-
Kosovés pér periudhén trevjegare 2017-2019, Ekzekutivi i Komunés do t& ofrojé informata
t€ nevojshme pér opinionin-qytetarét e interesuar dhe Shoqgring Civile, q& veprojné né
Komunén e Fushé-Kosovés, né debatin publik t& caktuar pér datén: 11.01.2017.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtorité e Komunés.
4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dits pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit ng gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Drejtorive té
Komunés dhe Arkivés. '
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHEE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHIi-KOSOViE/KOSOVO-POLJE

Daté: 30.12.2016

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.12.2016, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 1359, t& datés 15.12.2016, paraqitur nga Kryetari i Komunés, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né Nenin 40, t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), Nenin 27, t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i
datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Pér vazhdimin e mbulimit t& shpenzimeve t& varrimit pér qytetarét me vendbanim t&
pérhershém né Komunén e Fushé-Kosovés pér vitin 2017, né shumé té mjeteve financiare
prej 165€ pér ¢do ceremoni t& varrimit, pérfshiré t€ gjitha komunitetet fetare.

2. Sigurimi i mjeteve financiare sipas pikés njé t¢ vendimit nga buxheti i komunés, pér vitin
2017, &shté né kompetencé t& Drejtorisé sé Financave e Buxhetit.

3. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e vendimit &sht& né kompetence € Kryetarit t&
Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike dhe
Mjedisit.

4. Pér shpenzimin e mjeteve financiare t& lejuara, pérfaqésuesit e Bashkésis¢ Islame t&
Fushé-Kosovés dhe Kishés Ortodokse i raportojné me shkrim Kuvendit t&¢ Komunés.

5. Ky vendim shfuqizon vendimin Nr. 29, t& datés 07.03.2016 dhe hyn n& fuqi 15 dité& pas
regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe
publikimit n& gjuh& zyrtare n& ueb-fagen e komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés, Drejtorisé
s¢ FB, Drejtorisé sé¢ SHPM, Paléve dhe Arkivés.

Krﬂs@ési’iﬁ&l{uvendit té Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHI--KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI{/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.01.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.12.2016, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 1380, t& datés 15.12.2016, paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (d), nenin 17, shkronja (h), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), nenin 68, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (&), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 17, nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit
t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim, té Projekt-Planit t& veprimit pér zhvillimin e fémijéve né fémijériné
¢ hershme né Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén trevjecare 2017-2019 dhe dérgimin
e tij, né procedurén e diskutimit publik

1. Pér dérgimin né procedurén e diskutimit publik t& Projekt-Planit t& veprimit pér zhvillimin

e fémijéve né fémijéring e hershme né Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén trevjegare
2017-2019.

2. Drejtoria e Arsimit e cila ka punuar né hartimin e Projekt-Planit t& veprimit pér zhvillimin
e fémijéve né fémijériné e hershme né€ Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén trevjegare
2017-2019, do t& ofrojé informata t& nevojshme pér opinionin-qytetarét interesuar dhe

Shogéring Civile, q& veprojné né Komunén e Fushé-Kosoves, né debatin publik t& caktuar
pér datén: 18.01.2017.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Arsimit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit n&¢ Ministriné e
Administrimit t&é Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t&¢ Komunés, Drejtorisé
s¢ Arsimit, Drejtorisé s¢ Financave dhe Arkivés., A A
Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
| Dr.sc:Padil Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA prasho kosooe
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHIE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHIEE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.01.2017

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.12.2016, bazuar né nenin 17, shkronja (e),
nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin 27, t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér fillimin e iniciativés pér shpalljen e territorit t& Komunés sé Fushé-Kosovés me
rrezik té vecanté mjedisore

| Pér fillimin e iniciativés pér shpalljen e territorit t& Komun&s sé¢ Fushé-Kosovés zona me
rrezik t& veganté mjedisore nga Termocentralet ¢ Kosovés né Obiliq dhe Mihja
Sipérfaqésore né fshatin Bardh i Madh, prej té cilave qytetarét q€ jetojné né komunén toné
kané pasoja t& vazhdueshme t€ ndotjes s& ajrit, tokés dhe ujit.

2. Obligohet, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Mjedis q€ né
koordinim me Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, té fillojné procedurat per
zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhg zyrtare né ueb-fagen ¢
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit t&8 Komunés, Drejtorisé sé SHPM
dhe Arkivés.

Kr_ye'sueSi i Kuvendit t¢ Komunés
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